
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

дополнительного образования 

 «Детская музыкальная Школа № 2 имени М.И. Глинки» 

 (МБУК ДО «ДМШ № 2 им. М.И. Глинки») 

 

   ПРИКАЗ   

 

29.08.2025                                                                                                   № 47 

  

О зачислении детей в первый класс на дополнительные предпрофессиональные  

программы в области искусств по дополнительному набору за счет средств 

муниципального образования «город Екатеринбург» на 2025/2026 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Распоряжения начальника 

Управления культуры Администрации города Екатеринбурга от  16.06.2025  № 211/46/37   

«О контрольных цифрах дополнительного приёма детей в муниципальные бюджетные 

(автономные) учреждения культуры дополнительного образования и Муниципальное 

нетиповое автономное общеобразовательное учреждение культуры «Гимназия «Арт-Этюд» 

в 2025 году», на основании Устава МБУК ДО «ДМШ №2 им.  М.И. Глинки», 

утверждённого Распоряжением начальника Управления культуры Администрации города 

Екатеринбурга от 08.11.2018 № 257/46/37, на основании Положения «О правилах приёма и 

порядка отбора детей в МБУК ДО «ДМШ №2 им.  М.И. Глинки», в целях обучения по 

дополнительным предпрофессиональным программам», утверждённого Приказом 

директора от 21.03.2022 № 47-1, на основании заявлений родителей (законных 

представителей), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить в 1 класс по дополнительному набору на места выбывших обучающихся 

с 01.09.2025 на 2025/2026 учебный год на дополнительные предпрофессиональные 

программы в области музыкального искусства в число обучающихся следующих детей: 
 

№  

п/п  

ФИО ребёнка Нор 

мати 

вный 

срок 

обуч 

ения  

Образовательная 

программа  

Инструмент/ 

инструмент 

по выбору  

1 Романенко Полина Андреевна 5 (6) «Духовые и ударные ин-ты» кларнет 

2 Буторин Алексей Евгеньевич 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты» ударные 

3 Кукарина Василиса  Никитична 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты» гобой 

4 Ломакова Екатерина Андреевна 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты»  флейта 

5 Мазурина Софья Васильевна 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты» труба 

6 Плетенев Александр Денисович 8 (9) «Духовые и ударные ин-ты» флейта 

7 Атасова Екатерина Витальевна 5 (6) «Народные инструменты»  домра 

8 Колупаева Варвара Вячеславовна 5 (6) «Народные инструменты»  домра 

9 Колясникова Валерия 

Владимировна 

5 (6) «Народные инструменты»  домра 

10 Могилевский Александр Андреевич 5 (6) «Народные инструменты»  баян 

11 Торицына Екатерина Денисовна 5 (6) «Народные инструменты»  домра 

12 Тренихин Степан Алексеевич 5 (6) «Народные инструменты»  балалайка 



13 Шипицын Егор Александрович 5 (6) «Народные инструменты» балалайка 

14 Арефьев Тимур Евгеньевич 8 (9) «Народные инструменты» домра 

15 Баартыбек Кызы Малика Арлесовна 8 (9) «Народные инструменты» домра 

16 Кулинич Елизавета Дмитриевна 8 (9) «Народные инструменты» балалайка 

17 Москаленко Марк Максимович 8 (9) «Народные инструменты» балалайка 

18 Панарина Ксения Сергеевна 8 (9) «Народные инструменты» балалайка 

19 Петров Роман Олегович 8 (9) «Народные инструменты» домра 

20 Плетнева Анастасия Антоновна 8 (9)  «Народные инструменты»  балалайка 

21 Пономарев Иван Владимирович 8 (9)  «Народные инструменты»  баян 

22 Миннибаев Георгий Юрьевич 8 (9) «Струнные инструменты» скрипка 

23 Романенко Екатерина Валерьевна 8 (9) «Струнные инструменты» скрипка 

24 Сергеева Илария Сергеевна 8 (9) «Струнные инструменты» скрипка 

25 Мыцикова Варвара Вячеславовна 8 (9)  «Фортепиано»  фортепиано  

26 Некрасова Вера Романовна 8 (9)  «Фортепиано»  фортепиано  

27 Суфиярова Ирина Наильевна 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

28 Хурс Алексия Антоновна 8 (9)  «Фортепиано»  фортепиано  

29 Асфандиярова Амалия Ильдаровна 8 (9)  «Хоровое пение»  фортепиано  

30 Залуцкий Демид Владиславович  8 (9)  «Хоровое пение»  фортепиано  

31 Первушина Мария Константиновна 8 (9)  «Хоровое пение»  фортепиано  

32 Плетнев Антон Антонович 8 (9)  «Хоровое пение» фортепиано 

33 Помелова Анастасия Денисовна 8 (9)  «Хоровое пение» фортепиано 

34 Попкова Алиса Ильинична 8 (9)  «Хоровое пение» фортепиано 
  

2. Зачислить переводом на места выбывших обучающихся с 01.09.2025 на 2025/2026 

учебный год на  дополнительные предпрофессиональные программы в области 

музыкального искусства в число обучающихся следующих детей: 
 

№  

п/п  

ФИО ребёнка  Класс 

перев

ода  

Нор 

мати 

вный 

срок 

обуч 

ения  

Образовательная 

программа  

Инструмент/ 

инструмент 

по выбору  

1.  Демкович Снежана 

Андреевна 

4 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

2 Куртюкова Екатерина 

Романовна 

5 8 (9) «Фортепиано» фортепиано 

3. Милойкович Антонина 3 8 (9) «Струнные инструменты» скрипка 
 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно -

воспитательной работе Вострикову Елену Валерьевну.  

  

  

 

Директор                                                                                                  Н.Р. Кондратенко  

  

  

 

 

 

КОНДРАТЕНКО НАТАЛЬЯ РАФЕКОВНА
29.08.2025 16:18:12, Сертификат: 43D469EA31A3B4E21B0C0B35C97776F45A4EED58 (18.03.2025-11.06.2026)


